

# Čempionė plaukikė

Rūta Meilutytė yra keturiolikmetė plaukikė iš Kauno. Nors ji dar paauglė, jai priklauso net penki Lietuvos suaugusiųjų plaukimo rekordai.



Plaukikė Rūta Meilutytė (iš 15min.lt)

Jos tėvelis gavo darbą Anglijoje. Todėl dabar Rūta treniruojasi [Plimute](#), Anglijoje.

Manoma, kad Rūta tikrai pajėgs patekti į 2012 Olimpines žaidynes. Tik neaišku, kuriam kraštui ji atstovaus - ar Lietuvai, ar Anglijai, kurioje dabar gyvena.



Rūta Meilutytė šią vasarą Turkijoje vykusiose rungtyne (iš Ituswimming.com)

Paklausta, kuriam kraštui ji norėtų atstovauti, ji visai [nesuabejojo](#). Jai būtų [gėda](#) atstovauti kitam kraštui, juk ji lietuvė. Kaip galėtų grįžti į Lietuvą, kaip galėtų paaiškinti, kodėl neatstovavo Lietuvai su savo talentais?

Be to, Rūta mano, kad Anglijos plaukikų komanda per stipri - ji nepajėgtų į tą komandą patekti. Bet ji dėl to

nesijaudina. Galvoja, kad plauks dar bent 13 metų. Daug gali per tą laiką atsiekti.

Spalį Rūta dalyvavo Tarptautinės plaukikų sąjungos ([FINA](#)) plaukimo [pirmenybėse](#). 50 metrų [krūtine plaukimo](#) rungtyne ji laimėjo ketvirtą vietą. Pirmą vietą laimėjo 25 metų plaukikė iš Rusijos. Antrą vietą - 23 metų plaukikė iš Švedijos. Trečią - 27 metų plaukikė iš Vokietijos.



Rūta Meilutytė (iš Ituswimming.com)

Anksčiau Rūta neplaukdavo. Žaisdavo krepšinį. Bet susilaužė koją, todėl teko mesti krepšinį. Ji bandė [lengvąją atletiką](#) ir šokius. Bet plaukimas jai geriau patiko. Plaukti ji pradėjo dėl paprastų priežasčių – kad išmoktų plaukti ir nebijotų vandens.

Kasmet Lietuvoje renkamas geriausias šalies sportininkas. Tai gali būti krepšininkas, bėgikas, dviratininkas - bet kurio sporto atstovas. [Virgilijus Alekna](#) yra laikomas visų laikų geriausiu Lietuvos sportininku. Manoma, kad šiais metais šią premiją laimės Rūta Meilutytė. Gal sukurs naują rekordą - jauniausia, laimėjusi geriausio Lietuvos sportininko premiją.

Ką tu galvoji apie Rūtą? Ar gerai daro, kad žada atstovauti Lietuvą Olimpines žaidynes? Ar tu taip darytum? Parašyk mums: [redaktore@laikaivaikams.org](mailto:redaktore@laikaivaikams.org)

**Žodynėlis.****Plimutas:** *Plymouth***suabejoti:** buti netikra, kaip daryti, nepajėgti apsispręsti; *undecided***gėda:** sarmata, negarbė; *ashamed***FINA:** tarptautinė vandens sporto federacija, pripažįstama tarptautinio olimpinio komiteto. FINA šiuo metu administruoja šių sporto rungčių tarptautinius čempionatus: sinchroninis plaukimas, šuoliai į vandenį, plaukimas, plaukimas atvirose vietose, vandensvydis; *the International Federation for administering international competition in aquatic sports (prancūziškai - Fédération Internationale de Natation (FINA))***pirmenybės:** rungtynės dėl pirmos vietos; *championship***krūtine plaukimas:** *breaststroke***lengvoji atletika:** pavyzdžiui, bėgimas, šuolis į tolį, šuolis į aukštį, disko metimas, ir panašiai; *track*